
令和２年４月２８日 

 

保護者 各位 

 

岡山県立玉島商業高等学校 

校長 村 上 洋 之 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業延長について（御連絡） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に関しまして、御支

援・御理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、現在全ての県立学校において、４月２０日から５月６日まで臨時休業を実施してい

ますが、新型コロナウイルス感染症の潜伏期間等を考慮すると、大型連休後一定期間は、岡

山県内や隣接県における感染状況の推移等を見極める必要があり、児童生徒の健康と安全

を第一に考える観点から、下記のとおり臨時休業期間を延長するよう通知がありました。 

つきましては、御家庭におきましても重大かつ緊急な措置であることを十分に御理解し

ていただき、御協力をお願いいたします。 

 

記 

   

１ 休業期間について 

     令和２年５月７日（木）から５月３１日（日） 

   

  ２ 登校日について 

     ３年生 ５月７日（木） ８：４０ 

     ２年生 ５月７日（木）１４：００ 

     １年生 ５月８日（金） ８：４０ 

      その後の登校日については当日連絡します。 

 

  ３ 家庭での過ごし方について 

     外出時の新型コロナウイルスへの感染リスクが急速に高まりつつあることから、

不要不急の外出を避け、家庭学習をするなど自宅で過ごすよう御家庭での御指導

をお願いいたします。 

      

４ その他 

学校再開日は６月１日（月）を予定していますが、今後の状況に応じて変更の可 

能性があります。本校のホームページ、フェイスブックを定期的に御確認ください。 


